平成28年２月15日

各位

上場会社名    ロイヤルホールディングス株式会社

代表者      代表取締役社長 菊地 唯夫

（コード番号   8179）

問合わせ先責任者 財務企画部ＩＲ室長 眞柳 真悟

（ＴＥＬ     03-5707-8873）

業績予想との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成27年11月２日に公表いたしました平成27年12月期連結業績予想において、下記のとおり差異が発生しましたので

お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成27年12月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成27年12月期連結業績に関する実績と予想との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

129,500 4,700 4,800 2,500 64.83

今回実績（Ｂ） 130,327 4,899 5,021 2,728 70.79

増減額（Ｂ－Ａ） 827 199 221 228

増減率(%) 0.6 4.2 4.6 9.1

（ご参考）前期実績

(平成26年12月期)
124,857 4,417 4,579 1,866 48.40

※売上高には、その他の営業収入を含めております。

差異の理由

平成27年12月期における業績につきましては、景気回復基調は緩やかに継続するものの、諸物価の上昇により

家計への負担が増すなど、消費環境は引き続き不透明な状態となるものと見込んでおりました。当第４四半期に

おきましても、各種の経営施策に取り組み、また訪日外国人の増加が引き続き消費を押し上げたこと等により、

ホテル事業、機内食事業、コントラクト事業等で業績が堅調に推移した結果、売上高および営業利益、経常利益、

当期純利益が前回発表予想を上回りました。

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容について

 決定額 直近の配当予想

（平成27年２月14日）

前年実績

基準日 平成27年12月31日 同左 平成26年12月31日

1株当たり配当金 ２０円００銭 １６円００銭 １６円００銭

配当金総額 778,076,680円 － 627,270,608円

効力発生日 平成28年３月30日 － 平成27年３月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社では株主への長期的かつ安定的な配当を株主還元の基本方針としております。また、内部留保資金を確保

しつつ、業績と連動した株主配当を継続的に実施してまいる方針としております。

平成27年12月期の期末配当金につきましては、年間配当予想額を１株当たり16円（期末配当金）としておりま

したが、前記の連結業績をふまえて、１株当たり20円（期末配当金）とさせていただく予定です。

以上